
Petak, 20. 9. 2019. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 69 - Strana 5 

 

"HRVATSKA POŠTA" d.o.o. Mostar, zakazane za dan 
30.09.2019. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1046/2019 
19. septembra 2019. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 191. sjednici, održanoj 19.09.2019. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLASTI PUNOMOĆNIKU ZA 

ZASTUPANJE VLADE FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE NA SKUPŠTINI GOSPODARSKOG 
DRUŠTVA "HRVATSKA POŠTA" D.O.O. MOSTAR 

I. 
Kenanu (Mustafa) Osmanagiću daje se ovlast da, u svojstvu 

punomoćnika, zastupa Vladu Federacije Bosne i Hercegovine na 
62. sjednici Skupštine Gospodarskog društva "HRVATSKA 
POŠTA" d.o.o. Mostar. 

II. 
Fadil Novalić, premijer Federacije Bosne i Hercegovine, 

ovlašćuje se za potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obvezujućom uputom o načinu glasovanja po pojedinim točkama 
Dnevnog reda 62. sjednice Skupštine Gospodarskog društva 
"HRVATSKA POŠTA" d.o.o. Mostar, zakazane za dan 
30.09.2019. godine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1046/2019 
19. rujna 2019. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 191. сједници, одржаној 19.09.2019. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА "ХРВАТСКА ПОШТА" Д.О.О. МОСТАР 

I 
Кенану (Мустафа) Османагићу даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на 62. сједници Скупштине Привредног 
друштва "ХРВАТСКА ПОШТА" д.о.о. Мостар. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда 62. сједнице 
Скупштине Привредног друштва "ХРВАТСКА ПОШТА" 
д.о.о. Мостар, заказане за дан 30.09.2019. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1046/2019 
19. септембра 2019. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1267 
Na osnovu člana 20. stav (2) Zakona o novčanim 

podrškama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 42/10), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNAMA PRAVILNIKA O USLOVIMA 

I NAČINU OSTVARENJA NOVČANIH PODRŠKI PO 
MODELU RURALNOG RAZVOJA 

Član 1. 
U Pravilniku o uslovima i načinu ostvarenja novčanih 

podrški po modelu ruralnog razvoja ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 54/19), (u daljem tekstu: Pravilnik), u članu 2. tačka n) 
riječi: "starosti od 12 do 24 mjeseca" brišu se. 

Član 2. 
U članu 20. u stavu (4) tačka e) Pravilnika, iza riječi 

"domaće" dodaju se riječi: "institucije, (do momenta stavljanja u 
funkciju uzgojno selekcijskog rada, za rasplodnu stoku 
porijeklom iz Bosne i Hercegovine dostavlja se pasoš životinje)". 

Član 3. 
U Aneksu VI - Obrazac zahtjeva za podršku ulaganju u 

rasplodnu stoku (ZZP-RS), a koji čini sastavni dio ovog 
Pravilnika, u dijelu 3. Popis dokumenata, u odjeljku 3.4 iza riječi 
"institucije" dodaju se riječi: "(do momenta stavljanja u funkciju 
uzgojno selekcijskog rada, za rasplodnu stoku porijeklom iz 
Bosne i Hercegovine dostavlja se pasoš životinje)". 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-1301/19 
Septembra 2019. godine

Ministar 
Mr. sc. Šemsudin Dedić

 
 

Temeljem članka 20. stavak (2) Zakona o novčanim 
potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 42/10), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA I 

NAČINU OSTVARENJA NOVČANIH POTPORA PO 
MODELU RURALNOG RAZVOJA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarenja novčanih 

potpora po modelu ruralnog razvoja ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 54/19), (u daljnjem tekstu: Pravilnik), u 
članku 2. točka n) riječi: "starosti od 12 do 24 mjeseca" brišu se. 

Članak 2. 
U članku 20. u stavku (4) točka e) Pravilnika, iza riječi 

"domaće" dodaju se riječi: "institucije, (do trenutka stavljanja u 
funkciju uzgojno selekcijskog rada, za rasplodnu stoku podrije-
tlom iz Bosne i Hercegovine dostavlja se putovnica životinje)". 



Broj 69 - Strana 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 20. 9. 2019. 

 

Članak 3. 
U Aneksu VI. - Obrazac zahtjeva za potporu ulaganju u 

rasplodnu stoku (ZZP-RS), a koji čini sastavni dio ovog 
Pravilnika, u dijelu 3. Popis dokumenata, u odjeljku 3.4 iza riječi 
"institucije" dodaju se riječi: "(do trenutka stavljanja u funkciju 
uzgojno selekcijskog rada, za rasplodnu stoku podrijetlom iz 
Bosne i Hercegovine dostavlja se putovnica životinje)". 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-1301/19 
Rujna 2019. godine 

Ministar 
Mr. sc. Šemsudin Dedić

 
 

На основу члана 20. став (2) Закона о новчаним 
подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 42/10), федерални министар 
пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРЕЊА НОВЧАНИХ 
ПОДРШКИ ПО МОДЕЛУ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА 

Члан 1. 
У Правилнику о условима и начину остварења 

новчаних подршки по моделу руралног развоја ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 54/19), (у даљем тексту: 
Правилник), у члану 2. тачка н) ријечи: "старости од 12 до 24 
мјесеца" бришу се. 

Члан 2. 
У члану 20. у ставу (4) тачка е) Правилника, иза ријечи 

"домаће" додају се ријечи: "институције, (до момента 
стављања у функцију узгојно селекционог рада, за расплодну 
стоку поријеклом из Босне и Херцеговине доставља се 
пасош животиње)". 

Члан 3. 
У Анексу VI - Образац захтјева за подршку улагању у 

расплодну стоку (ЗЗП-РС), а који чини саставни дио овог 
Правилника, у дијелу 3. Попис докумената, у одјељку 3.4 иза 
ријечи "институције" додају се ријечи: "(до момента 
стављања у функцију узгојно селекционог рада, за расплодну 
стоку поријеклом из Босне и Херцеговине доставља се 
пасош животиње)". 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-1-02/1-1301/19 
Септембра 2019. године 

Министар 
Мр sc. Шемсудин Дедић

 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZA PITANJA 
BORACA/BRANITELJA I INVALIDA 

ODBRAMBENO-OSLOBODILAČKOG/ 
DOMOVINSKOG RATA 

1268 
Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), člana 13. stav 1. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14), 
Zakona o izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 
2019. godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 11/19), 
Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke ("Službeni 
glasnik BiH", broj 103/14), Uredbe o načinu osnivanja i 
utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela osnovanih od 

strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i rukovodilaca 
federalnih organa državne službe ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 48/14, 77/14 i 97/14) i člana 20 i 21. Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Federalnog ministarstva za pitanja boraca 
i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata broj 05-34-1272/19 
od 29.08.2019. godine, federalni ministar za pitanja boraca i 
invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata/federalni ministar za 
pitanja branitelja i invalida domovinskog rata donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROVOĐENJE 

POSTUPKA JAVNE NABAVKE "NABAVKA 
PROGRAMA ZA VOĐENJE ELEKTRONSKE KNJIGE 

VOJNIH OBVEZNIKA I DRUGIH LICA KOJA PROLAZE 
KROZ SLUŽBENE VOJNE EVIDENCIJE" ZA 

BUDŽETSKU 2019. GODINU 

1. Za provođenje postupka javne nabavke "Nabavka programa 
za vođenje elektronske knjige vojnih obveznika i drugih 
lica koja prolaze kroz službene vojne evidencije" u 
budžetskoj 2019. godini, imenuje se Komisija za javne 
nabavke u slijedećem sastavu, kako slijedi: 
1. Azra Fako, predsjednik 
2. Ružica Alilović, član 
3. Mirza Čabaravdić, član 
Obzirom da predmet javne nabavke zahtijeva specifično 
tehničko ili specijalizirano znanje, odnosno znanje iz 
oblasti informacionih tehnologija i informacionih sistema, 
odnosno informaciono-komunikacijske tehnologije, u 
sastav Komisije imenuju se: 
4. Armin Čengić, član 
5. Edin Muratović, član 
sa zadatkom izrade tehničke specifikacije predmeta na-
bavke, kao i pripreme opisa projektnog rješenja (zadatka), 
koji će činiti sastavni dio tenderske dokumentacije, i koji 
će prethodno biti potpisan od strane stručnih lica 
imenovanih u Komisiju (lica pod rb. 4 i 5). 
Radi obavljanja administrativnih poslova, pripreme zapis-
nika sa sastanka Komisije, izvještaja o radu kao i drugih 
poslova koje zahtijeva predsjedavajući Komisije imenuje 
se sekretar Komisije, bez prava glasa: 
6. Sanja Stanić, sekretar 
Zamjenski članovi komisije: 
1. Muhamed Bajrić 
2. Edina Mušanović 
3. Ivo Kuliš 

2. Komisija iz tačke 1. ovlašćuje se za provođenje postupka 
nabavke od dana donošenja odluke o formiranju komisije 
do okončanja svih poslova vezanih za nabavku, priprema i 
pojašnjenje tenderske dokumentacije, korespondencija sa 
ponuđačima, dostavljanje tenderske dokumentacije na način 
propisan za konkretan postupak nabavke, priprema 
odgovora po pravnim lijekovima, otvaranje zahtjeva za 
učešće, provođenje javnog otvaranja ponuda, pregledanje, 
ocjena i uspoređivanje ponuda, sačinjavanje zapisnika o 
ocjeni ponuda, sačinjavanje izvještaja o postupku javne 
nabavke i davanja preporuke za donošenje odluke o odabiru 
ili odluke o poništenju postupka nabavke. 

3. Zadatak Komisije je provođenje postupka javne nabavke 
"Nabavka programa za vođenje elektronske knjige vojnih 
obveznika i drugih lica koja prolaze kroz službene vojne 
evidencije", prema Dopuni Plana nabavki za 2019. godinu, 
broj 01-14-779/19-7 od 02.09.2019. godine, te Odluci o 
pokretanju postupka javne nabavke za 2019. godinu, broj 
01-14-2802/19 od 11.09.2019. godine. 

4. Za provedbu postupaka u slučaju ugovora čija procijenjena 
vrijednost ne prelazi vrijednosne razrede iz člana 14. stav 2. 


